
01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Voldagsen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 6:00
5:25 b Ersatzverkehr mit Bus

Osterwald 5:31 – Elze (Han) 5:42 Q
> fährt Mo - Sa, nicht 3. Okt

5:42 RB 77
RB 14551

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

6:13 RB 77
RB 14552

Zug nach Herford entfällt

6:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 6:31 – Elze (Han) 6:42 Q
> fährt Mo - Sa, nicht 3. Okt

6:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 6:32 – Hameln 6:49 Q
> fährt Mo - Sa, nicht 3. Okt

6:42 RB 77
RB 14553

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

7:00
7:13 RB 77

RB 14554
RB 14594

Zug nach Herford entfällt

7:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 7:31 – Elze (Han) 7:42 Q

7:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 7:32 – Hameln 7:49 Q

7:42 RB 77
RB 14555

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

8:00
8:13 RB 77

RB 14556
Zug nach Herford entfällt

8:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 8:31 – Elze (Han) 8:42 Q

8:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 8:32 – Hameln 8:49 Q

8:42 RB 77
RB 14557

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

9:00
9:13 RB 77

RB 14558
Zug nach Herford entfällt

9:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 9:31 – Elze (Han) 9:42 Q

9:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 9:32 – Hameln 9:49 Q

9:42 RB 77
RB 14559

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Voldagsen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:13 RB 77

RB 14560
Zug nach Herford entfällt

10:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 10:31 – Elze (Han) 10:42 Q

10:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 10:32 – Hameln 10:49 Q

10:42 RB 77
RB 14561

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

11:00
11:13 RB 77

RB 14562
Zug nach Herford entfällt

11:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 11:31 – Elze (Han) 11:42 Q

11:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 11:32 – Hameln 11:49 Q

11:42 RB 77
RB 14563

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

12:00
12:13 RB 77

RB 14564
Zug nach Herford entfällt

12:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 12:31 – Elze (Han) 12:42 Q

12:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 12:32 – Hameln 12:49 Q

12:42 RB 77
RB 14565

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

13:00
13:13 RB 77

RB 14566
Zug nach Herford entfällt

13:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 13:31 – Elze (Han) 13:42 Q

13:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 13:32 – Hameln 13:49 Q

13:42 RB 77
RB 14567

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

13:49 RB 77
RB 14591

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

14:00
14:13 RB 77

RB 14568
Zug nach Herford entfällt

14:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 14:31 – Elze (Han) 14:42 Q

14:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 14:32 – Hameln 14:49 Q



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Voldagsen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:42 RB 77
RB 14569

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

15:00
15:13 RB 77

RB 14570
Zug nach Herford entfällt

15:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 15:31 – Elze (Han) 15:42 Q

15:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 15:32 – Hameln 15:49 Q

15:42 RB 77
RB 14571

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

16:00
16:13 RB 77

RB 14572
Zug nach Herford entfällt

16:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 16:31 – Elze (Han) 16:42 Q

16:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 16:32 – Hameln 16:49 Q

16:42 RB 77
RB 14573

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

17:00
17:13 RB 77

RB 14574
Zug nach Herford entfällt

17:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 17:31 – Elze (Han) 17:42 Q

17:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 17:32 – Hameln 17:49 Q

17:42 RB 77
RB 14575

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

18:00
18:13 RB 77

RB 14576
Zug nach Herford entfällt

18:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 18:31 – Elze (Han) 18:42 Q

18:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 18:32 – Hameln 18:49 Q

18:42 RB 77
RB 14577

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

19:00
19:13 RB 77

RB 14578
Zug nach Herford entfällt

19:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 19:31 – Elze (Han) 19:42 Q

19:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 19:32 – Hameln 19:49 Q



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Voldagsen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:42 RB 77
RB 14579

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

20:00
20:13 RB 77

RB 14580
Zug nach Herford entfällt

20:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 20:31 – Elze (Han) 20:42 Q

20:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 20:32 – Hameln 20:49 Q

20:42 RB 77
RB 14581

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

21:00
21:13 RB 77

RB 14582
Zug nach Herford entfällt

21:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 21:31 – Elze (Han) 21:42 Q

21:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 21:32 – Hameln 21:49 Q

21:42 RB 77
RB 14583

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

22:00
22:13 RB 77

RB 14584
Zug nach Löhne (Westf) entfällt

22:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 22:31 – Elze (Han) 22:42 Q

22:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 22:32 – Hameln 22:49 Q

22:42 RB 77
RB 14585

Zug nach Hildesheim Hbf entfällt

23:00
23:19 RB 77

RB 14586
Zug nach Hameln entfällt

23:25 b Ersatzverkehr mit Bus
Osterwald 23:31 – Elze (Han) 23:42 – 
Nordstemmen 23:53 – Emmerke 0:03 – 
Hildesheim Hbf 0:12 Q

23:27 b Ersatzverkehr mit Bus
Coppenbrügge 23:32 – Hameln 23:49 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Voldagsen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.08.2024


